
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO "DON P. BORGHI" 
Via B. Pascal, 81 42123 Rivalta - Reggio Emilia 

Tel.0522.585.751 Fax 0522.585.753 C.F.91088320352 

reic81400x@istruzione.itPec: reic81400x@pec.istruzione.it - Codice Univoco Ufficio UF85JZ 

 

 

Prot. 1249 del 02/03/2020 

All’albo on-line 

Al sito web 

Agli atti 

 

OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE 

 Avviso interno per DICHIARAZIONE DI DISPONIBILITA’ personale A.T.A.  

 Assistente Amministrativo di supporto all’attuazione del Progetto Ambienti di 

Apprendimento Innovativi – Azione#7 nell’ambito del Piano Nazionale per la 

Scuola digitale (PNSD).  

 Avviso MIUR.AOODGEFID.0030562 del 27 novembre 2018. 

CUP  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
 

VISTO il D.P.R. 275/1999 relativo al Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge n. 59/1997;  
 

VISTO il D. Lgs. 165/2001, rubricato “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Pubblica Amministrazione”;  
 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, rubricato “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107.”; 
 

VISTA la nota Prot. n. MIUR.AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE(U). 0030562.27-11-2018, 

rivolta alle Istituzioni Scolastiche Statali, per la realizzazione di Ambienti di apprendimento 

innovativi nell’ambito dell’Azione#7 del Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD), in 

attuazione del decreto del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca del 22 

novembre 2018, prot. n. AOOUFGAB.0000762; 
 

VISTE le delibere n. 6 del Collegio Docenti del 11/12/2018 e n. 6 del Consiglio di Istituto del 

11/12/2018, nella quale gli stessi esprimono parere favorevole ed approvano la partecipazione 

all’avviso prot. AOODGEFID\Prot. n. 30562 del 27/11/2018; 
 

VISTO il Progetto presentato da questo istituto ed acquisito dal sistema MIUR con candidatura 

n. 44815 DEL 17/12/2018; 
 

VISTA la Nota M.I.U.R. Prot. n. AOODGEFID/31431 del 28 ottobre 2019 di richiesta della 

documentazione per completamento della candidatura ai fini della conferma dei requisiti 

dichiarati in sede di presentazione del progetto, azione propedeutica alla definitiva validazione 

e dell’ erogazione dell’acconto; 
 

VISTA la Nota autorizzativa M.I.U.R. Prot. n. AOODGEFID/1917 del 15 novembre 2019 di 

comunicazione di ammissione al finanziamento del progetto presentato a seguito dell’Avviso 

MIUR.AOODGEFID.0030562 del 27 novembre 2018 per la realizzazione di Ambienti di 

apprendimento innovativi nell’ambito dell’Azione#7 del PNSD; 

Firmato digitalmente da CAMPO PAOLA

R
E

IC
81

40
0X

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

12
49

 -
 0

2/
03

/2
02

0 
- 

IV
5 

- 
I



 

 

 

VISTA la delibera n. 10 del Consiglio di Istituto del 16/12/2019 di approvazione del 

Programma Annuale per l’E.F. 2020, con la quale lo stesso autorizza l’assunzione a bilancio del 

relativo impegno di spesa per la realizzazione delle attività previste all’interno del progetto 

P.P01.002 PNSD Azione7# Ambienti di apprendimento; 
 

VISTO il proprio decreto di ratifica di assunzione nel bilancio dell’ E.F. 2019, correttamente 

riportati al 2020, degli impegni organizzativi e finanziari connessi al PNSD- Azione#7 in 

oggetto, ivi compresa la variazione al Programma Annuale 2019, emesso dal Dirigente 

Scolastico prot. n. 965 del 14/02/2020; 
 

VISTO il proprio decreto di avvio attività relative al Progetto Ambienti di Apprendimento 

Innovativi – Azione#7 nell’ambito del Piano Nazionale per la Scuola digitale (PNSD) Avviso 

MIUR.AOODGEFID.0030562 del 27 novembre 2018, emesso dal Dirigente Scolastico prot. n. 

966 del 14/02/2020; 
 

VISTO il regolamento di istituto per il reclutamento del personale interno ed esterno da 

impiegare nella realizzazione di progetti, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 22 

del 17/05/2018; 
 

VISTE le indicazioni MIUR, tutta la normativa di riferimento e i manuali operativi per la 

realizzazione di tali progetti; 
 

CONSIDERATO che, per la realizzazione delle attività previste nel Progetto Ambienti di 

Apprendimento Innovativi – Azione#7 nell’ambito del Piano Nazionale per la Scuola digitale 

(PNSD) in oggetto, è necessario impiegare personale interno per svolgere attività di supporto 

amministrativo; 
 

RITENUTO necessario procedere in merito 

 

DETERMINA 

 

ART. 1 – OGGETTO  
 

1.Le premesse costituiscono parte integrante del presente avviso.  
 

2.Per la realizzazione delle attività previste nell’ambito del progetto Ambienti di Apprendimento 

Innovativi – Azione#7 nell’ambito del Piano Nazionale per la Scuola digitale (PNSD) si dà avvio 

al procedimento di selezione, previo avviso, per il reclutamento di personale interno per 

l’incarico di Assistente Amministrativo a supporto del progetto autorizzato con nota M.I.U.R. 

Prot. n. AOODGEFID/1917 del 15 novembre 2019. 

Possono partecipare alla selezione coloro che sono in servizio presso l’istituzione scolastica, sia 

titolari di contratto a tempo indeterminato che determinato in qualità di Assistente 

Amministrativo disponibili a svolgere, in aggiunta al proprio orario di servizio, attività inerenti 

le mansioni del proprio profilo professionale e connesse all’ attuazione del Progetto Ambienti di 

Apprendimento Innovativi – Azione#7 nell’ambito del Piano Nazionale per la Scuola digitale 

(PNSD). Avviso MIUR.AOODGEFID.0030562 del 27 novembre 2018, in oggetto. 
 

3.Compiti dell’ assistente amministrativo 

   L’assistente amministrativo dovrà collaborare con il DSGA per: 

 predisporre e curare gli atti amministrativo-contabili  

 predisporre gli incarichi da stipulare con il personale  

 curare gli atti relativi agli acquisti di materiale (richiesta preventivi, indagine di 

mercato, manifestazione d’interesse, ordini, verifica dei documenti di tracciabilità, DURC 

e autodichiarazione in base agli artt. 80 e 83 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., inventari, 

ecc…) 

 pubblicare all’albo online del sito istituzionale e nell’apposita sezione del sito dedicata al 

PNSD, tutti gli atti inerenti il Progetto  

 predisporre i necessari monitoraggi e/o rendiconti richiesti 

 ogni altra necessità relativa al Progetto che si presentasse in itinere. 

 

ART. 2 - CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE  
 

1. L’affidamento dell’incarico avverrà sulla base della dichiarazione di disponibilità del 

personale interessato, sia con contratto a tempo indeterminato che determinato.  

Firmato digitalmente da CAMPO PAOLA

R
E

IC
81

40
0X

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

12
49

 -
 0

2/
03

/2
02

0 
- 

IV
5 

- 
I



 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO "DON P. BORGHI" 
Via B. Pascal, 81 42123 Rivalta - Reggio Emilia 

Tel.0522.585.751 Fax 0522.585.753 C.F.91088320352 

reic81400x@istruzione.itPec: reic81400x@pec.istruzione.it - Codice Univoco Ufficio UF85JZ 

 

 

 

ART. 3 – VALORE PRESUNTO DELLA PRESTAZIONE  
 

1.Per lo svolgimento dell’incarico, conferito dal Dirigente Scolastico dell’I.C. Don Borghi di 

Reggio Emilia, il compenso sarà quello indicato nella nota di Autorizzazione del progetto 

(AOODGEFID/1917 del 15/11/2019) come di seguito specificato:  

Compenso per supporto amministrativo: € 300,00 corrispondente all’importo lordo 

onnicomprensivo. 

 

ART. 4 - DURATA DELL’INCARICO e TEMPI DI ESECUZIONE  
 

1.La durata dell'incarico andrà dalla data di affidamento fino al termine della realizzazione del 

Progetto “Ambienti di apprendimento innovativi Azione#7 PNSD” in oggetto. 

 

ART. 5 - RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 

1.Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., il Responsabile del Procedimento è il 

Dirigente Scolastico.  
 

2.La presente determina viene assunta in conformità all’art. 192 del D. Lgs. 267/2000 quale 

“determinazione a contrarre”. La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti agli aspiranti 

nell’avviso di selezione.  

 

ART. 6 – AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE  
 

1.L’amministrazione aggiudicatrice è questo Istituto Scolastico i cui dati sono di seguito 

riportati:  

ISTITUTO COMPRENSIVO DON BORGHI DI REGGIO EMILIA (RE) 

Rivalta, Via Pascal, 81 – 42123 Reggio Emilia - codice fiscale: 91088320352 

Tel.: 0522585751 e-mail: reic81400x@istruzione.it pec.: reic84300x@pec.istruzione.it  

Sito: www.icdonborghi-re.edu.it- 

codice meccanografico: REIC81400X 

 

ART. 7 – PUBBLICITA’ della PROCEDURA  
 

1.L’avviso, insieme ad ogni altro documento utile relativo alla procedura, saranno pubblicati 

nelle seguenti sezioni del sito dell’istituzione scolastica:  

- “Albo pretorio”  

- “Amministrazione trasparente”  

-area specifica dedicata “Piano Nazionale – Scuola Digitale” 

2. Tutti gli aspiranti, in possesso dei titoli e dei requisiti previsti dall’ Avviso, possono inviare la 

loro candidatura.  

 

ART. 8 TRATTAMENTO DATI  
 

L’istituzione scolastica fa presente, ai sensi e per gli effetti del D. Lgs. n. 196/2003, in materia 

di protezione dei dati personali, cosi come aggiornato dal D. Lgs. n. 101/2018 codice della 

privacy, e del regolamento U.E. 679/2016, che i dati personali forniti dall’esperto o acquisiti 

dalla scuola saranno oggetto di trattamento, nel rispetto della normativa e degli obblighi di 

sicurezza e riservatezza, finalizzato ad adempimenti richiesti dall’esecuzione di obblighi di 

legge. Tali dati potranno dover essere comunicati, per le medesime esclusive finalità, a 

soggetti a cui sia riconosciuta dalla disposizione di legge la facoltà di accedervi. A tale 

proposito il responsabile del trattamento è il Dirigente Scolastico. 

Firmato digitalmente da CAMPO PAOLA

R
E

IC
81

40
0X

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

12
49

 -
 0

2/
03

/2
02

0 
- 

IV
5 

- 
I



 

 

 

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato sul sito istituzionale 

dell’Istituto www.icdonborghi-re.edu.it all’albo pretorio e nell’apposita sezione destinata al 

“Piano Nazionale – Scuola Digitale” PNSD. 

 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Dott.ssa Paola Campo 

Firmato digitalmente da CAMPO PAOLA

R
E

IC
81

40
0X

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

12
49

 -
 0

2/
03

/2
02

0 
- 

IV
5 

- 
I


